事 務 連 絡

平成23年 7月 4日
各都道府県衛生主幹部 (局)薬務主管課
各地方厚生局指導・監査部門   御中

厚生労働省医薬食品局審査管理課

外国製造業者認定一覧への認定更新に関する・ullフ ラグの追加について

平成 18年 5月 2日 から、薬事法第 13条の3の規定に基づき外国製造業者

の認定を受けている業者を独立行政法人医薬品医療機器総合機構ホームペー

ジ (http://― l pnlda.go.jp/)に公表していただいているところですが、今般、

業者一覧に「有効期限満了に伴う更新申請の提出について」の識別フラグを追

加することとしたので、ご承知おきいただきますとともに、引き続き業務の参

考として御利用いただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、当該一覧表の追カロ更新については平成23年 7月 分からを予定してお

り、今後の更新については引き続き月下回を目途に更新することとなっており

ます。

また、別記関係団体等には本事務連絡の写しを送付致しますことを申し添え

ます。

237,11 237111

(別記 )

独立行政法人医薬品医療機器総合機構

日本製薬団体連合会

社団法人 日本薬業貿易協会

日本化粧品工業連合会

日本輸入化粧品協会

日本医療機器産業連合会

欧州製薬団体連合会在 日執行委員会

欧州ビジネス協会化粧品部会

欧州ビジネス協会医療機器委員会

欧州ビジネス協会診断薬委員会

米国研究製薬工業協会在 日技術委員会

在 日米国商工会議所化粧品委員会

米国医療機器・ IVD工業会

薬事法登録認証機関協議会

社団法人日本臨床検査薬協会